
Decreto  n.. 342.16 

Prot. 12454 

IL RETTORE 

 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena; 

- Vista la legge n. 210/1998, art. 4 “Dottorato di Ricerca” e successive 

modificazioni; 

- Vista la legge 240 del 30.12.2010; 

- Visto il Regolamento dei Corsi di Dottorato di Ricerca emanato con D.R. 

281.14 del 10/06/2014; 

- Visto il Regolamento della Scuola Superiore di Dottorato e di 

Specializzazione (SSDS) emanato con D.R. n. 283.15 del 4 giugno 2015; 

- Visto il D.R. n. 257.16 con cui è stato bandito l’avviso di selezione per 

l’ammissione al Corso di Dottorato in “Linguistica Storica, Linguistica 

Educativa e Italianistica. L’italiano, le altre lingue e Culture” a.a. 

2016/2017 – XXXII ciclo, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale  n. 59 del 26 

luglio 2016;- 4ª Serie Speciale concorsi ed esami; 

- Vista la proposta del Collegio dei Docenti del 5 luglio 2016 del Corso di 

Dottorato di ricerca in “Linguistica Storica, Linguistica Educativa e 

Italianistica. L’italiano, le altre lingue e Culture”, inerente la composizione 

della Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione; 

- Vista la nota della Coordinatrice del Corso di Dottorato del 1° settembre 

2016 al Direttore della SSDS contenente l’indicazione dei componenti della 

Commissione giudicatrice per l’ammissione; 

- Considerato che non è prevista in tempi brevi la convocazione del 

Consiglio della SSDS; 

- Ritenuto opportuno procedere alla nomina dei membri della Commissione 

giudicatrice per l’esame di ammissione al Corso di dottorato Ricerca; 

 

D E C R E T A  

 

La Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione al Dottorato di 

Ricerca in Linguistica Storica, Linguistica Educativa e Italianistica. L’italiano, 

le altre lingue e Culture – Ciclo XXXII, è così costituita 

 

Membri effettivi 

Prof.ssa Giovanna Frosini- Università per Stranieri di Siena 

Prof.Massimo Vedovelli - Università per Stranieri di Siena 

Prof.ssa Carla Bruno – Università per Stranieri di Siena 

 

Membri supplenti 

Prof.ssa Laura Ricci- Università per Stranieri di Siena 

Prof. Andrea Villarini- Università per Stranieri di Siena  

Prof.ssa Maria Catricalà – Università Roma Tre 

 

Membri esperti: 

Prof. Alejandro Patat- Università per Stranieri di Siena 

Prof. ssa Daniela Brogi- Università per Stranieri di Siena 

 

Siena, 15/09/2016          IL RETTORE 

Prof. Pietro Cataldi 

(Fto. Pietro Cataldi) 
Il compilatore del procedimento 

Maria Isabel Garcia 


